PORTARIA Nº 1251 DE 01 DE SETEMBRO DE 2017

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC, no uso de suas

atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, nomeada pelo

Decreto Presidencial de 13 de abril de 2016, publicado no DOU, nº 71, seção 2, página 1, de

14/04/2016, RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR o candidato abaixo relacionado em caráter efetivo para o quadro de pessoal do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre – IFAC, para o cargo de Professor de

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, regime de trabalho de 20 horas semanais, nos termos do Art.

9º, Inciso I, combinado com o Artigo 10 da Lei nº 8.112/1990 e do Art. 1º da Lei nº 12.772/2012,

além das legislações complementares disciplinadoras dos deveres, responsabilidades e direitos

inerentes aos cargos ofertados por meio do Concurso Público, objeto do Edital IFAC nº 01, de

30/08/2016, publicado no D.O.U nº 168, de 31/08/2016, e demais retificações e editais

complementares, com Homologação dada pelo Edital Complementar nº 26 de 02/03/2017,

publicado no D.O.U nº 44 de 06/03/2017, conforme apresentado a seguir:

Nível de Classificação “D”, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01:

Código de

vaga

Nome Área Lotação

0942781 Lilian Catiuscia Eifler

Firme da Silva

Docente EBTT - Educação Física Campus Xapuri

(original assinado)

ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS

REITORA DO IFAC

*Publicado no DOU nº171 de 05/09/2017, seção 2, pág. 14